
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 17Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 013/2019- PARAPÁZ

Apostilamento ao Contrato Nº 013/2019, fi rmado entre a FUNDAÇÃO 
PARAPÁZ e a empresa: GP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 
04.375.274/0001-16– Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, para 
atender às necessidades da Fundação PARÁPAZ.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei Nº 
8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula 
Décima Quarta do Contrato Nº 013/2019 em decorrência de mudanças no 
orçamento de 2020. Ficando assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS”
- Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Pólo de Inclusão PARA-
PAZ)
- Elemento de Despesa: 3390-30.14 (Material de consumo/ Material es-
portivo e educativo)
- Fonte de Recursos: 0301 – (Superávit do tesouro)
- Ação: 227161
- PI: 19EMEN00467
GABINETE DA PRESIDENTE, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 524903
TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 

Nº 012/2019- PARAPÁZ
Apostilamento ao Contrato Nº 012/2019, fi rmado entre a FUNDAÇÃO PA-
RAPÁZ e a empresa: RPF COMERCIAL EIRELLI, CNPJ Nº 03.217.016/0001-
49– Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos, para atender às necessida-
des da Fundação PARÁPAZ.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8o, da Lei Nº 
8.666/1993 e modifi ca a dotação orçamentária especifi cada na Cláusula 
Décima Quarta do Contrato Nº 012/2019 em decorrência de mudanças no 
orçamento de 2020. Ficando assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS”
- Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Pólo de Inclusão PARA-
PAZ)
- Elemento de Despesa: 3390-30.14 (Material de consumo/ Material es-
portivo e educativo)
- Fonte de Recursos: 0301 – (Superávit do tesouro)
- Ação: 227161
- PI: 19EMEN00467
GABINETE DA PRESIDENTE, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA - Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 524901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0105/2020-DAF/SEPLAD, 
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/497902;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servi-
dora ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS, Id. Funcional nº 54189306/1, 
ocupante do cargo de Médico, lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica, 
no período de 06 de janeiro a 04 de fevereiro de 2020, referente ao triênio 
25 de fevereiro de 2014 a 24 de fevereiro de 2017.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.01.2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
14 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 524827
PORTARIA Nº 0107/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/593353;
RESOLVE:
I-FORMALIZAR 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor DENILSON 
ANTONIO PAZ DIAS, Id. Funcional nº 5632005/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lo tado na Gerência de Serviços/SEPLAD, no período de 06 de 
janeiro a 04 de fevereiro de 2020, referente ao triênio 20 de junho de 2012 
a 19 de junho de 2015.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
14 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 524850
PORTARIA Nº 0108/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/543820;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 30 dias de Licença Prêmio à servidora IRE-
NICE BATISTA DA SILVA, Id. Funcional nº 5721644/8, ocupante do cargo 
de Administrador, lo tada na Diretoria de Gestão do Patrimônio - SEPLAD, 
no período de 26 de dezembro de 2019 a 24 de janeiro de 2020, referente 
ao triênio 09 de janeiro de 2014 a 08 de janeiro de 2017.
II – Os efeitos desta Portaria retroagirão a 26/12/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
14 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 524876
PORTARIA Nº 0106/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2019/497902;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servi-
dora ALINE LUCIA RODRIGUES DOS SANTOS, Id. Funcional nº 54189306/2, 
ocupante do cargo de Médico, lo tada na Coordenadoria de Perícia Médica, 
no período de 06 de janeiro a 04 de fevereiro de 2020, referente ao triênio 
01 de março de 2016 a 28 de fevereiro de 2019.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a 06.01.2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
14 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 524832
PORTARIA Nº 0100/2020-DAF/SEPLAD, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de janeiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e as que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2020/70977;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOAO DA MATA PEREIRA MUNIZ, Id. Funcional nº 
1015 /1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coor-
denadoria do Patrimônio Imobiliário - SEPLAD, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 26 de fevereiro de 2020 a 26 de março de 2020, 
referente ao triênio 17 de agosto de 2003 a 16 de agosto de 2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
12 DE FEVEREIRO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 524813


